## **Acta sanctorum**

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae  
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

Quo dies nonus et decimus continentur

**Bolland, Johannes**

**Parisiis et Romæ, 1925**

Praetermissi Et In alios Dies Relati

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72556](#)

## PRAETERMISSI ET IN ALIOS DIES RELATI

Abrōsimus. *Vid.* Miles.

Alquirini (seu Alquierii) monachi Clarevallensis elogium, omissa tamen quavis sancti vel beati appellatione atque cultus post mortem significative, legitur apud Herbertum in Libro de Miraculis (1) et iisdem ferme verbis in Exordio Magno (2). Eundem inter beatos commemorant plerique hagiographi cistercienses in suis menologiis et calendariis ad diem 10 nov. (3). Nihil tamen afferunt unde vel suspicari liceat cultum publicum ei unquam fuisse exhibitum.

Amator in codicibus occurrit pro Monitore episcopo Aurelianensi, de quo infra.

Amesi, al. Aminesi, Amnesi, Aniesi, Aniensi, B diaconi in hieronymianis mentio est post Demetrium seu Demetrianum Antiochenum. Fuerint ex eius societate annon minime liquet.

Andreas. *Vid.* Serastos.

Andreas primus abbas Caroli-Loci (Chaalis) in agro Silvanectensi, diebus variis a variis annuntiat: hoc die ab Henriquez in Menologio (4), et ab Andrea da Saussay inter viros piae memoriae (5); hoc item die atque IIII kal. maias in calendario Cisterciensi (6); die 10 decembris a Castellano (7). Philippus Seguinus, prior ipse Caroli-Loci, in libello manuscripto De abbatis bus et monachis qui sancti nomen meruerunt, sic ait, teste Henriquez: Sanctus Andreas de Baudimontio ex Pontiniaco primus Chalisi abbas, nomen sancti sortitus est anno Domini 1142 (8). De cultu tamen nihil praeterea constat.

Angelum Consentinum hodie annuntiat Arturus (9). De eo vide Gonzaga, De origine seraphicae Religionis, P.II, Prov. Calabriae convent. VII, p. 541.

Annibonia. *Vid.* Saturninas.

Anonymos duos fratres Ordinis S. Francisci, confessores, qui apud Campum Bassum in Apulia post ann. 1460 claruerunt, hodie nuntiat Arturus, additique auctore Gonzaga (10): Horum capita magna cum veneratione asservantur in sacroitorio conuentus Sancti Iohannis Campi Bassi (ubi sepulti iacent) ex quibus quidam liquor C

manna simillimus diu emanavit (11). De his certiora doceri cupientes, viros eruditos qui res patrias optime norunt, more nostro, litteri sadivimus, sed nullum tulimus responsum.

Antonius, quem varia nuntiant synaxaria (12), Antoninus est, quem in aliis hesterna die habuimus, et de quo in Actis nostris tractatum est die 3 septembries.

Balaten. *Vid.* Garsis.

Depositio Bernardi, qui Latinorum primus fuit Antiochenae ecclesiae patriarcha, ad hunc diem inscripta est in codice martyrologii Usuardi, quem Sollerius «Bruxellensem» appellavit et cuius auctoritatem non magni faciendam esse monuit (13). Inde iam dubia est fides huius mentionis, quae alibi nusquam legitur. Bernardus ille quidem Valentiae natus, in prima cruce signaturum expeditione, Haimari Podiensis episcopi capellanus fuit (14). Post expugnatam Syriam septentrionalem, Mascheniae (Maškenā) (15) vel Artasie (16) (Artāl) prope Berrioeam (Halab) episcopus fuit. Deinde, aestate anni 1100, cum Iohannes Graecorum patriarcha Antiochensis sedem urbemque suam relinquere coactus fuit (17), Bernardus in eius locum suffectus est, tubente Boamundo Antiochiae duce, cui Haimarus moriens speciale amicum amico commendaverat (18). Eius obitum refert Gulielmus Tyri archiepiscopus in serie rerum gestarum anni 1135, his usus verbis (19): Per idem tempus, dominus Bernardus bona memoriae vir grandaeius plurimum, simplex ac timens Deum, primus latinarum apud Antiochiam patriarcha, tricesimo sexto sui pontificatus anno, viam universae carnis ingressus est. Neque ex isto elogio neque aliunde colligi potest beatorum honores illi habitos fuisse. Utique ad eius laudem non pauca in historiis leguntur, nihil tamen quod eximiae sanctitatis famam ei videatur conciliasse. Immo vero fertur Bernardus non sine ambitione quadam curavisse ut sedis suae iura dictionemque amplificaret. Exstant Paschalis II Romani Pontificis epistulae aliquot in quibus ad eius quere-

(1) Lib. III, c. 15, P.L., t. CLXXXV, col. 1366-68. — (2) L. IV, c. 1, Exordia sacri Ordinis Cisterciens... edita per Magistrum D. Fr. IGNATIUM DE YBERO... nunc vero secundum exemplar Pamplunense denuo impressum (Rixhemii, 1871), p. 278-80. — (3) Angelus MANRIQUE, Laurea evangelica (Barcelona, 1608), p. 415; Kalendarium Sanctorum ac Beatorum maxime illustratum Ord. Cist. (Bruxellis, 1620); HENRIQUEZ, Menologium Cisterciense, p. 377; CHALEMOTUS, Series et vitae SS. ac BB. ac illustrum virorum sacri Ord. Cist. (Parisii, 1666), p. 355-356; Kalendarium Cisterciense, seu martyrologium sacri Ord. Cist. romanis rubricis accomodatum (Parisii, 1689), p. 311. — (4) Menologium Cisterciense, p. 377. — (5) Martyrologii galliacani pars posterior (Lutetiae Parisiorum, 1637), p. 855. — (6) Pp. 114 et 311. — (7) Martyrologe universel (Paris, 1709), p. 741. — (8) Op. c., p. 378. — (9) Martyrologium Franciscanum, p. 551. — (10) Fr. GONZAGA, De origine Seraphicae re-

ligionis (Romae, 1587), p. 423. — (11) Martyrologium Franciscanum, p. 551. — (12) Synax. Eccl. CP., p. 209-210. — (13) Martyrologium Usuardi, Praefatio, p. LX, num. 233. — (14) ORDERICUS VITALIS, Historia ecclesiastica, Pars III, lib. 10, 21. P. L., t. CLXXXVIII, p. 775; WILLERMUS TYRENSIS archiepiscopus. Historia rerum in partibus transmarinis gestarum, l. VI, cap. 24, Recueil des historiens des Croisades, Historiens occidentaux, t. I, 1 (Paris, 1844), p. 274-75. — (15) ORDERICUS VITALIS, loc. c. — (16) GUILIELMUS TYRENSIS, loc. c. — (17) ORDERICUS VITALIS, loc. c. Gulielmus Tyrensis, mitigata rei veritate, Ioannem ultra et sponte a munere se abdicasse et Constantinopolim secessisse refert. Historia, loc. c. Cf. B. KUGLER, Boehmund und Tancred (Tübingen, 1862), pp. 21, 66; R. RÖHRICH, Geschichte des Königreichs Jerusalem (1100-1291), (Innsbruck, 1898), p. 98. — (18) ORDERICUS VITALIS, loc. c. — (19) Historia, l. XIV, c. 10, t. c., p. 619.

-las

A las respondetur, aut lites componuntur quas cum Syriae episcopis et ipso Hierosolymorum patriarcha de iurisdictione non semel habuit (1). Quin etiam die 8 iulii anni 1128, Honorius II per apostolica scripta et venerabilem fratrem... Egidium Tusculanum episcopum, apostolicae Sedis legatum, Bernardo praecipit ut ad oboedientiam patriarchae Hierosolymitani restituat suffraganeos Tyrensis ecclesiae; quibus, nisi infra dies quadraginta mandato paruerint, munere episcopaliter interdicitur (2). Utique vel inter sanctos eius modi contentiones inaudite non sunt; sed alius virtutum meritis preponderari solent, quae tandem est hic non satis conspicua videri. Nullus est igitur ambigendi locus quin Bruxellensis interpolator Usuardi Bernardum Antiochensem patriarcham inter sanctos ultra retulerit. Huic tamen gratia debetur quod illius diem emortualem solus ab obliuione servaverit.

Calliopius. Vid. Nereus.

Candidianus. Vid. Eustocius.

B Catharina Tortolez, monialis clarissa, nuntiatur ab Arturo (3), quavis omissa cultus probatione.

Catulla matrona iam bis a maioribus nostris inter praetermissos amandata fuit, die 31 martii et 9 octobris (4), et ultime quidem loco inter sanctos minime visa est recipienda, quod de eius cultu ecclesiastico minime constabat. Neque magis constat eo quod hac die in uno ex Usuardi auclaris haec scripta reperiantur: Parisius, Catullae, matronea nobilissimae (5). Multa enim nomina, ex sanctorum historiis deprompta, in martyrologia sequioris aetatis irreperunt, quae nulla ecclesia suis fastis ascripsit. Ceterum, quae de Catulla tradita sunt, collecta sunt in commentario de S. Dionysio (6). Hic unum addam, monachum Sancti Dionysii Parisiensis, qui saeculo nono Dagoberti I gesta conscripsit (7), et qui Passionem SS. Dionysii, Rustici et Eleutheri adhibuit (8), perperam a Catulla matrona deduxisse nomen vici qui Catulliacus dicebatur. A Catullio enim vocabulum derivatum esse planum est (9).